
  

 

12562/22    MV/jm  

 RELEX 2  CS 
 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. října 2022 
(OR. en) 
 
 
12562/22 
 
 
 
 
ACP 102 
WTO 175 
COAFR 230 
RELEX 1207 
AGRI 449 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0229 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být jménem Unie zaujat ve 
Zvláštním výboru pro zeměpisná označení a obchod s vínem a lihovinami 
zřízeném Dohodou o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a 
jejími členskými státy na jedné straně a státy Jihoafrického společenství 
pro rozvoj (SADC) EPA na straně druhé, pokud jde o přijetí jednacího řádu 
zvláštního výboru 

  



 

 

12562/22    MV/jm 1 

 RELEX 2  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/… 

ze dne … 

o postoji, který má být jménem Unie zaujat  

ve Zvláštním výboru pro zeměpisná označení a obchod s vínem a lihovinami  

zřízeném Dohodou o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy 

na jedné straně a státy Jihoafrického společenství pro rozvoj (SADC) EPA na straně druhé, 

pokud jde o přijetí jednacího řádu zvláštního výboru 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec 

ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

12562/22    MV/jm 2 

 RELEX 2  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné 

straně a státy Jihoafrického společenství pro rozvoj (SADC) EPA na straně druhé1 (dále 

jen „dohoda“) byla podepsána Unií a jejími členskými státy dne 10. června 2016. Je 

prozatímně prováděna mezi Unií a jejími členskými státy na jedné straně a Botswanou, 

Jižní Afrikou, Lesothem, Namibií a Svazijskem na straně druhé ode dne 10. října 2016 a 

mezi Unií a jejími členskými státy na jedné straně a Mosambikem na straně druhé ode dne 

4. února 2018. 

(2) Touto dohodou byl zřízen Zvláštní výbor pro zeměpisná označení a obchod s vínem a 

lihovinami (dále jen „Zvláštní výbor“). 

(3) Podle dohody má Zvláštní výbor přijmout svůj jednací řád. 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Zvláštním výboru, jelikož 

rozhodnutí o přijetí jeho jednacího řádu bude mít v Unii právní účinky. 

                                                 

1  Úř- věst. L 250, 16.9.2016, s. 3. 



 

 

12562/22    MV/jm 3 

 RELEX 2  CS 
 

(5) Postoj, který má být ve Zvláštním výboru zaujat jménem Unie k přijetí jeho jednacího 

řádu, by měl vycházet z návrhu rozhodnutí uvedeného výboru připojeného k tomuto 

rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

12562/22    MV/jm 4 

 RELEX 2  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Zvláštním výboru pro zeměpisná označení a obchod s 

vínem a lihovinami, zřízeném podle článku 13 protokolu 3 k Dohodě o hospodářském partnerství 

mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a státy Jihoafrického společenství pro 

rozvoj (SADC) EPA na straně druhé, k přijetí jeho jednacího řádu, vychází z návrhu rozhodnutí 

uvedeného výboru, který je připojen k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V … dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2022-10-04T10:08:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



